[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________ № _____

город Верхний Тагил

О внесении изменений в Административный регламент исполнения муниципальной функции по рассмотрению обращений граждан

в Администрации городского округа Верхний Тагил, утвержденный постановлением администрации городского округа Верхний Тагил

от 17.02.2016 № 150
Рассмотрев протест прокурора города Кировграда от 11.01.2018 № 01-13, в соответствии с Федеральным законом от 27.11.2017 № 355-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент исполнения муниципальной функции по рассмотрению обращений граждан в Администрации городского округа Верхний Тагил, утвержденный постановлением администрации городского округа Верхний Тагил от 17.02.2016 № 150 следующие изменения:

1.1. пункт 3.1.2.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«по информационной системе «Обращения граждан».»;
1.2. пункт 3.1.2.3. дополнить абзацем следующего содержания:

«Регистрация поступивших в Администрацию обращений в информационной системе «Обращения граждан» осуществляется ведущим специалистом организационно-правового отдела, имеющим доступ к информационной системе персональных данных «Обращения граждан».»;
1.3. пункт 3.1.3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1.3.1. На стадии предварительной обработки поступивших обращений специалист отбирает обращения, которые не подлежат рассмотрению по существу  поставленных в них вопросов согласно статье 11 Федерального закона  от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», в том числе:

обращения, содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи;
обращения, текст которых не поддается прочтению, или не позволяет определить их суть;

обращения, в которых обжалуются судебные решения,
и передает их начальнику организационно-правового отдела.
По первым двум названным группам обращений специалисты организационно-правового отдела готовят письменные уведомления (разъяснения) заявителю с обоснованием отказа в рассмотрении обращения по существу вопросов и передают их вместе с обращениями на подпись Главе городского округа.
Подписанное Главой городского округа уведомление в установленном порядке направляется заявителю в течение семи дней со дня регистрации его обращения (при условии, что его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению).
Обращение, в котором обжалуется судебное решение, в течение семи дней со дня регистрации возвращается гражданину, направившему обращение, с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения.»;
1.4. пункт 3.1.6.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«Датой завершения работы по рассмотрению обращения является дата завершения обработки обращения в информационной системе «Обращения граждан».».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Верхний Тагил - www.go-vtagil.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника организационно-правового отдела Фомина С.М.
Глава городского округа

Верхний Тагил

С.Г. Калинин

С О Г Л А С О В А Н И Е

проекта Постановления

Администрации городского округа Верхний Тагил

	Заголовок

постановления:
	О внесении изменений в Административный регламент исполнения муниципальной функции по рассмотрению обращений граждан в Администрации городского округа Верхний Тагил, утвержденный постановлением администрации городского округа Верхний Тагил

от 17.02.2016 № 150

	Должность
	Фамилия, инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания

и подпись

	Заместитель главы администрации по социальным вопросам
	И.Г. Упорова

	Начальник организационно-правового отдела
	С.М. Фомин

Исполнитель: вед. специалист ОПО - Украинцева Е.В.

Постановление разослать: прокуратура г. Кировграда, Фомину С.М., на сайт ГО.